Unidad de

Transparencia
TLAQUEPAQUE
Expediente 1951/2024 y su acumulado 1965/2024
PNT 140288624002028, 140288624002045
Solicitante.
PRESENTE.

A través de este medio doy respuesta a su solicitud de informacion recibida el dia 29 de octubre del
ano 2024, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, en la que solicité del Ayuntamiento
Constitucional de San Pedro Tlaguepaque Jalisco, lo siguiente:

\ Solicitud |

“ .. SOLICITO COPIA SIMPLE de todo lo actuado en relacion a la CONSTRUCCION (afiliacion de
trabajadores, movimientos de "alta" y "baja" de trabajadores, ordenes de visita, inspecciones,
pagos, licencias, permisos, avisos, infracciones, multas, apercibimientos, medidas de apremio,
incidentes, etc.) de la obra realizada en el domicilio Colon 498 - 091, o también con domicilio en
la Privada Gustavo Adolfo Bécquer # 91, esto en la Delegacion de Santa Anita, Municipio de
Tlaquepaque, Jal. 45600 México. ...” (Sic)

[ Gestiones para la obtencion de la informacién

Q
3 |
1. Se requiri6 a la Secretaria de Obras Publicas mediante oficio via correo electrogico, e
por |a Jefatura de la Unidad de Transparencia de fecha 31 de octubre de 2024. =

Seguidas las gestiones internas, en esta Unidad de Transparencia, se recibio la siguiente: IESGU.E?SUE
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Respuesta de la dependencia interna |

1. La Secretaria de Obras Publicas, mediante oficio 1118/2024 N.A. de fecha 07 de
noviembre de 2024, informo:

“_.. Al respecto le informo que la autoridad correspondiente realiz una busqueda
exhaustiva en los archivos fisicos y electrénicos y no existe evidencia de registro, licencia,
inspeccion, infraccion, apercibimiento, acta de infraccion, orden de visita o tramite alguno
que coincida con los datos proporcionados en las solicitudes que nos ocupa...” (Sic)

De conformidad con la respuesta entregada por la dependencia antes mencionada, en términos
de los articulos 84 y 86.1l de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del
Estado de Jalisco y sus Municipios, esta Unidad de Transparencia emite la siguiente:

Resolucion

Su solicitud de acceso a la informacion publica es NEGATIVA? en virtud de que la Secretaria de Obras
Publicas, hace del conocimiento que, se realizd una busqueda exhaustiva en los archivos fisicos y

1 Se tiene por recibida la presente solicitud de informacion al dia siguiente habil, lo anterior en virtud, de haber ingresado fuera del horario laboral.
2 De conformidad con el articulo 86 fraccion |, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios que
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electronicos corresponidentes y no existe evidencia de registro, licencia, inspeccion, infraccion,
apercibimiento, acta de infraccion, orden de visita o trémite alguno que coincida con los datos
proporcionados en las solicitudes que nos ocupa, respuesta que se adjunta a la presente resolucion.

Por lo antes expuesto se emiten los siguientes:

Puntos resolutivos

Primero. - Su solicitud de informacion es negativa de conformidad a lo expuesto en esta respuesta y
lo establecido en el articulo 86 fraccion I1l, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo - Medio de acceso a la informacion. - La respuesta a su solicitud le seré entregada a través
de la Plataforma Nacional de Transparencia y reproduccion de documentos.

vmﬂa‘b

articulo 5° de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica TLAOUE@’AOUE'
del Estado de Jalisco y sus Municipios, y se cumple en esta respuesta con todos [B3:rethgHRSnza
establecidos en el articulo 85 de dicha ley.
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Cuarto - Del derecho humano a la informacién publica. Esta Unidad de Transparencia del
Ayuntamiento Constitucional de San Pedro Tlaquepaque reconoce y garantiza el ejercicio de su
derecho humano fundamental consagrado en el articulo 6° de la Constitucion Politica de los Estados
Unidos Mexicanos.

Quinto. - Areas competentes en la generacion, posesion o administracion de la informacion
solicitada.

El area que resulto competente para requerir la informacion que usted nos solicito fue:

e Secretaria de Obras Publicas

establece:
“La Unidad puede dar respuesta a una solicitud de acceso a la informacién piblica en sentido:

|. Negativa. -Cuando la informacion solicitada no pueda otorgarse por ser reservada, confidencial o inexistente.
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Sexto. - Ayuda y orientacion. Estimado ciudadano, en caso de tener alguna duda en relacion con esta
respuesta; la informacion que se le entrega; la forma y medio de su acceso, estamos listos para
atenderle en el siguiente telefono: 3310576030, o en la siguiente direccion electronica:
tlaquepaque.transparencia@gmail.com, o bien en las instalaciones de esta Unidad ubicada en
Independencia numero 58 planta baja, Zona Centro de San Pedro Tlaguepaque.

San Pedro Tlaquepaque, Jalisco; a 08 de noviembre del afio 2024.
“2024, Ao del Bicentenario del Nacimiento del Federalismo Mexicano, asi como de la Libertad
y Soberania de los Estados”
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SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS
OFICIO 1118/2024 N.A.
ASUNTO: RESPUESTA EXP UT 1951/2024

San Pedro Tlaguepaque, Jalisco, 07 de noviembre de 2024

LIC. MIRIAM ELYADA GIL MEDINA

ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO TLAQUEPAQUE
PRESENTE:

Por medio del presente le envid un cordial saludo, a su vez me permito dar
respuesta a la solicitud del Expediente UT sefalado en el rubro derecho del
presente oficio en el que solicita la busqueda de la siguiente informacion:

“SOLICITO COPIA SIMPLE de todo lo actuado en relacién a la CONSTRUCCION
(ofiliacién de trabajadores, movimientos de “alta” y "baja” de frabajadores,
ordenes de visita, inspecciones, pagos, licencias, permisos, avisos,
infracciones, multas, apercibimientos, medidas de apremio, incidentes, etc.)
de la obra realizada en el domicilio Colén 498 — 091, o también con domicilio
en Privada Gustavo Adolfo Bécquer # 91, esto en la Delegacién de Santa
Anita, municipio de Tlaquepaque, Jal. 45600 México..."

SIC)

Al respecto le informo que la autoridad correspondiente realizd una busqueda
exhaustiva en los archivos fisicos y electronicos y no existe evidencia de registro,
licencia, inspeccién, infraccién, apercibimiento, acta de infraccion, orden de visita
o trédmite alguno gue coincida con los datos proporcionados en la solicitud que nos
ocupda. '

Sin otfro particular quedo a sus érdenes, para cualquier aclaracion al respecto.

‘ ATENTAMENTE 3 i
“2024, Aﬁ@ DEL BICENTENARIO DEL NACIMIENTO’DE DERALISMO MEXICANO, ASI
- ONO DE LA LIBERTAD Y SOBERANIAZRZIIGESTADOS".

> B OBRAS FUBKEAS:

OBRAS PUBLICAS
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